

بین الملل

ادعای جدید درباره منشأ کرونا؛ پای

یک زن در میان است!

توهم توطئه جان تازه‌ای گرفت

فرازو: منشأ ویروس جدید کرونا با همان کووید-۱۹، چیست و از کجا آمد؟ این، پرسشی است که ذهن بسیاری از مردم را مشغول کرده و به انتشار شایعات و نظریات توهم توطئه دامن زده است. اگر چه نتایج برخی پژوهش‌های جدید، احتمال ساخت این ویروس توسط انسان را رد می‌کنند، اما هنوز برخی محافل رسانه‌ای ادعاهایی را در خصوص ساخت کووید-۱۹ در آزمایشگاه‌های سری مطرح می‌کنند. جدیدترین ادعا، این است کرونا از یک آزمایشگاه آمریکایی در شرق اروپا منتشر شده است.

همزمان با شیوع روزافزون کرونا در جهان، بازار شایعه و نظریه‌های توهم توطئه نیز گرم شده است. یکی از اولین شایعه‌ها، که ابتدا در شبکه‌های اجتماعی مطرح شد، این بود که کرونا در اساس یک سلاح بیولوژیک بوده که از یکی از آزمایشگاه‌های ویروس شناسی در ووهان (محل انتشار اولیه کرونا) به بیرون نشت کرده است.

امری که قوی‌ا از سوی مقامات چین رد شد.

در مقابل، چین ضمن تکذیب شایعه فوق، با متهم کردن آمریکا به آوردن ویروس به ووهان توپ را به زمین آمریکایی‌ها انداخت. ژائو لی جیان، سخنگوی وزارت خارجه چین، در توثیقی نوشت: «شروع [ابتدای] بیمار صفر (اولین مورد ابتلا) در ایالات متحده چه زمان بوده است؟ چه تعداد مبتلا شده‌اند؟ نام بیمارستان‌ها چیست؟ شاید این ارتش ایالات متحده بوده که این همه‌گیری را به "ووهان" برده است. شفاف باشید! داده‌های خود را علنی کنید! ایالات متحده به ما یک توضیح بدهکار است»

آمریکا جواب نداد و سفیر چین در آمریکا را احضار کرد. در چند هفته اخیر، آمریکا در بحران کرونا شد و از منازعه با چین بر سر ویروس کرونا دست برداشت. این در حالی است که پیش‌تر، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در اقدامی که با واکنش انتقادآمیز چین مواجه شد، ویروس کرونا، را «ویروس چینی» نامید. همچنین، مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، هم‌اکنون شمشابه، کرونا را «ویروس ووهان» توصیف کرد. در حال حاضر، آمریکایی‌ش از ۳۱۲ هزار مبتلایه کرونا دارد که از این تعداد، ۸۵۰ نفر جانشان را در اثر این بیماری از دست دادند. فقط روز شنبه گذشته، ۱۳۴۴ نفر در آمریکا در اثر کرونا جان باختند.

برخی کارشناسان معتقدند که پانگولین‌ها منشأ ویروس کرونا هستند. با این حال، به نظر می‌رسد این حجم از تلفات گسترده آمریکا که از هر جای دیگری در جهان بیشتر است، مانع از این نشده که چینی‌ها، آمریکا را به ساخت ویروس کرونا متهم نکنند. به ناآزمی یک دانشمند چینی مدعی شده که ویروس کرونا از یک پایگاه نظامی آمریکا خارج شده است. این دانشمند به روزنامه «پندپیندت عربی» گفت: «[این همه گیری از یک آزمایشگاه پژوهش‌های بیولوژیک در یکی از پایگاه‌های نظامی آمریکا در شرق اروپا خارج شد و ران از نزد زنی است که به این ویروس کشنده مبتلا بود و فرار کرد.» ایندپیندنت عربی، این دانشمند را مهم توصیف کرد که روابط نزدیکی با دولت چین دارد و از جدیدترین تحولات پژوهش‌های چین در زمینه ایجاد دارویی برای کرونا آگاه است. دانشمند یادشده که نامش فاش نشده است، افزود: «همه اقسشار ملت چین یقین دارند که ویروس کرونا، ساخته آمریکاست و هر آنچه آمریکا (درباره ساخته شدن ویروس کرونا توسط چین) می‌گوید دروغ محض است. حتی ملت آمریکا نیز می‌داند که کرونا ساخته کشور خودشان است.»

این دانشمند ادامه داد: «منشأ ویروس (کرونا) یک پایگاه نظامی آمریکایی، و مشخصاً یک آزمایشگاه ساخت تسلیحات بیولوژیک است که در آن اولین فرد مبتلا به ویروس کرونا، که یک زن بود، پیدا شد.» دانشمند چینی ادامه داد: «[این زن، به سرعت ناپدید شد و هیچ اثری از آن باقی نماند. بعد از این، کمیته چینی (محافظت از امنیت جوامع) سریعاً به وجود یک فرد مبتلا به ویروس (کووید-۱۹) در سال ۲۰۱۹ اذلال کرد؛ که این امر همزمان با شیوع آنفولانزا در آمریکا بود که باعث مرگ هزاران انسان شد. در نتیجه، می‌توانیم بگوییم که آمریکا، نه چین، یک هیولا به نام ویروس کرونا به راه انداخت.» این ادعا در حالی مطرح می‌شود که این روزها، به موازات اوج گیری بحران کرونا در جهان، شایعات عجیب و غریبی درباره این ویروس مطرح می‌شود. در یکی از این شایعات که خشم مقامات بهداشتی بریتانیا را برانگیخته، ادعا می‌شود که دکل‌های اینترنت نسل پنجم باعث شیوع ویروس کرونا و سرطان می‌شود. این شایعه، حتی موجب شده که برخی فعالان برای جمع آوری امضا جهت متوقف کردن این دکل‌ها، درخواستی آنلاین طراحی کنند. تاکنون بیش از ۱۱۰ هزار نفر آن را امضا کرده‌اند و حتی توسط برخی سلب‌ریتی‌ها در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک گذاشته شده است. مقامات بریتانیا این شایعه را مزخرف دانسته و آن را تکذیب کرده‌اند. آن‌ها گفته‌اند که بریتانیا پرای مقابله با بحران بهداشتی کرونا دقیقاً به زیرساخت‌های اینترنت نسل پنجم نیاز دارد.

دیده بان حقوق بشر: الان وقت تحریم ایران نیست

عصر ایران: سازمان دیده‌بان حقوق بشر:از دولت آمریکا خواسته است به منظور تسهیل مبارزه ایران با ویروس کرونا، تحریم‌های خود را علیه این کشور تعلیق کند. این سازمان غیردولتی آمریکا در تارنمای رسمی خود با اشاره به مشکلاتی که تحریم‌های آمریکا در زمینه مبادلات مالی و بانکی برای ایران ایجاد کرده، ادعای دولت واشنگتن در زمینه معاقبت غذا و دارو از تحریم‌ها را زیر سؤال برده و تاکید کرده واردات اقلام پزشکی و دارویی به ایران به دلیل خودداری بانک‌های بین‌المللی از معامله با ایران، با کندی مواجه است و این مساله می‌تواند بر توانایی ایران در مبارزه با ویروس کرونا تأثیرات سویی بر جا گذاشته و آمار مرگ ومیر ناشی از این ویروس در ایران را بالا ببرد. «کنت راث»، مدیر اجرایی دیده‌بان حقوق بشر ادامه تحریم‌ها و تشدید آن در شرایط کنونی از سوی دولت ترامپ را یک اشتباه و سنگدلی توصیف کرده و گفته است.



سه شنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۹
سال بیست و نهم | شماره ۶۲۰۷
۲۷ آپریل ۲۰۲۰ | ۱۳ شعبان ۱۴۴۱

یک نماینده تهران در مجلس:

مطبوعات را در این روزها فراموش نکنید

داود محمدی: بسته کرونايي دولت شامل رسانه‌ها هم شود



است، شرایط کم و بیش تحت کنترل و اوضاع رو به

ومی افزود: این بیماری به سرعت شیوع می‌یابد و به همین سبب همه در تلاشیم زمینه‌های گسترش آن را محدود کنیم. به‌دنبال کاهش ارتباطات اجتماعی و اقتصادی که به‌منظور جلوگیری از شیوع بیشتر این ویروس عملی شده مشکلات متعددی پدید آمده است. در ابتدای روز باید بازنگری داشته باشیم و به‌علت عدم‌مادگی کافی، شرایط از کنترل خارج شدو به عمق این مشکلات کمک کرد. در حال حاضر و با تلاش‌هایی که صورت گرفته

یادداشت

وضعیت معنوی جهان در دوران پسا کرونا چگونه خواهد بود؟

زمینه سازی برای ظهور عدالت و انسانیت

حجت الاسلام محمدقطبی | رئیس دفتر تبیغات اسلامی اصفهان

به یقین پس از این بیماری شاهد مقهور شدن جهان سلطه و ظهور بیشتر عدالت و انسانیت خواهیم بود. پیدایش ویروس کرونا به عنوان رویدادی تلقی می‌شود که برای اولین بار در روی کره زمین به صورت یکپارچه و همزمان همه امور اجتماعی را در سطح جهان مختل کرد. هو زندگی را در تنگنای عالم گیر خود قرار داده است و دورانی را به وجود آورده که می‌تواند تاریخ را به قبل و بعداز کرونا تقسیم کند. بر همین منبازا هم یک دانشمندان و اندیشمندان دنیا در تکاو هستند تا جهان پسا کرونا را تحلیل کرده و چگونگی آن را پیش‌بینی نمایند. جهان پسا کرونا به شدت مرکز گریز شده و نقش مندی همه آحاد انسان‌ها در مدیریت جهان پر رنگ‌تر می‌شود، بدین ترتیب جهان سلطه به شدت مقهور شده و جوامع انسانی بیش از پیش جویای شُرف و انسانیت خواهند شد. به یقین در دوران پسا کرنا نوعیت و توجه به عالم بالا شرایط بهتری پیدای می‌کند و روح انسانها صیقلی‌تر می‌شود، البته جهان سلطه با تمسک به روش‌های سالم و ناسالم، هم چنان دست و پا می‌زند تا محوریّت خود را در اداره جهان حفظ کند ولی این انسان است که باید چشم و گوش خود را باز کرده و حقایق را با چشم‌بینا و گوش شنو ادنیال کند. در همین راستا این امر محتمل است که ساختار سازمان ملل باید به نفع جوامع انسانی دگرگون شده و کشورهایی که بیشترین همت و توفیق را در مهار این ویروس داشتند در صدر سازمان ملل قرار بگیرند و نظام‌های سلطه که از جان باختن انسان‌ها خشنود شده و مطمّنون به تولید این ویروس هستند باید از این ساختار حذف شوند. جمهوری اسلامی ایران با تمام توان و انرژی و مشارکت مردمی در حال مبارزه با این ویروس منحوس است و اخلاق و انسانیت را به صورت همه جانبه رعایت می‌کند، چنین نظامی لیاقت صدر نشینی در سازمان ملل را دارد و دو نظام‌های سلطه و ظالمانه‌ای همچون آمریکا باید از این صحنه خارج شوند. امروز کشورها و جوامع اسلامی باید بیشترین نیرو و بالاترین ابتکار عمل را به کار بگیرند تا در جهان پسا کرونا میدان را در احار جهان باشند و صلح و راستی را برای جهانیان به ارمان بیاورند. بدین ترتیب به لطف خداوند گار عالم، کرونا آخرین نفس‌های ظلم و ستم را خواهد برید و زمینه ظهور عدالت و انسانیت را به وجود خواهد آورد.

ر ییس قوه قضاییه در جلسه شورای عالی قوه

در اخبار منتشره از تصمیمات اجرایی تناقض نباشد تا مردم سردرگم نشوند

رییس قوه قضاییه گفت: نباید در اخبار منتشره از تصمیمات اجرایی تناقض باشد تا مردم دچار سردرگمی نشوند. آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضاییه با تبریک ولادت منجی عالم بشریت حضرت، ولی عصر (عج)، وظیفه بشر امروز را قرار داشتن در جایگاه و کسوت یک منتظر دانست و اظهار داشت: انتظار به معنای بویایی و

عکس خبر



اهدای خون سخنگوی شورای نگهبان

یلدا توکلی: کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان با حضور در مرکز اهدای خون برای کمک به بیماران نیازمند به خون و فرآورده‌ای آن، خون اهدا کرد. وی با دعوت از همه مردم برای کمک به نجات بیماران گفت: با وجود شرایط ویژه این روزها، آن‌هایی که می‌توانند به کمک بیماران بیایند، این فرصت را از دست ندهند. وی از سیزدهم اسفند ۱۳۸۳ همراه مستمر و وفاقی این فرهنگ انسانی و نجات‌بخش بوده است.

حکم حکومتی علیه کرونا

فارس: رئیس جمهور با قدردانی از موافقت رهبر معظم انقلاب اسلامی با در خواست برداشت مبلغ یک میلیارد یورو از منابع صندوق توسعه ملی برای مقابله و مدیریت عوارض ناشی از شیوع ویروس کرونا در کشور، دستورات لازم را برای تأمین نیازهای ضروری در این عرصه، صادر کرد.
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور با قدردانی از موافقت رهبر معظم انقلاب اسلامی با درخواست برداشت مبلغ یک میلیارد یورو از منابع صندوق توسعه ملی برای مقابله و مدیریت عوارض ناشی از شیوع ویروس کرونا در کشور، دستورات لازم را برای تأمین نیازهای ضروری در این عرصه، صادر کرد.
رئیس دفتر رئیس جمهور در نامه‌ای به محمد باقر نوبخت معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور پی نوشت رئیس جمهور به نامه دفتر مقام معظم رهبری (مدظله العالی) را به وی ابلاغ کرد.

سیاست
NasleFarda.net
naslefardanews
naslfarda

گفت و گو

سخنگوی اتحادیه کسب و کارهای

اینترنتی:

کرونا باعث شد حاکمیت به

اقتصاد دیجیتال هم فکر کند

دیروفاقی / گروه ایران

news@naslefarda.net

بدون شک فاجعه کووید ۱۹ ویرانی‌های بسیاری را به بار آورد. توقف مشاغل آزاد و رکود اقتصاد از جمله ضرایب سهمگین این ویروس است که تا این لحظه برپیکر جوامع وارد کرده است. درعین حال نمی‌توان دست روی دست گذاشت و نظاره گر خرابکاری‌های بیشتر کرونا بود. دراین خصوص با «ژالفت نسب» سخنگوی اتحادیه کسب و کارهای اینترنتی به گفتگو نشستیم که در ادامه می‌خوانید.

با توجه به بحران کرونایی ایجادشده، فعالان اقتصادی الکترونیکی آنلاین چگونه می‌توانند تهدید موجود را به فرصت تبدیل کنند؟

ویروس کرونا و طرح فاصله اجتماعی در اغلب کشورها وضعیت قرمزی را برای کسب و کارها به وجود آورده است. با این حال می‌توان مهندسی مسیحی برای پیشگیری از زیان‌های بیشتر داشت. اکنون مردم توجه بیشتری به کالاهای سوپرمارکتینگ دارند. فعالان اقتصادی اینترنتی می‌توانند با دافقه شناسی و نیاز سنجی بازار موجود به تغییر مدل کسب و کارشان بپردازند. البته نباید خیلی هم متوقع باشیم که یک شبه رونق بگیرد و همه خرید اینترنتی داشته باشند. یقیناً این فرهنگ و این پروسه به صورت طبیعی رخ خواهد داد. باید زنجیرهای از اتفاقات بیفتد، سرمایه گذاری درست انجام شود، موانع برداشته شود، زنجیره تأمین و ارسال محصول درست باشد تا مثلاً حجم خرده فروشی چندبرابری داشته باشیم.

به وجود موانع اشاره کردید، راجع آن کمی بیشتر توضیح دهید:

ببینید، اگر دولت واقعاً اراده جدی برای حمایت داشته باشد مشکلات فعلی تا حدود زیادی مرتفع می‌گردد. الان ارائه وام‌های بدون بهره، تعویق دریافت حق بیمه، معافیت مالی از مهترین حمایت‌هایی است که دولت می‌تواند از کسب و کارها داشته باشد و خب وقتی چنین عزمی وجود نداشته باشد همه اینها موانعی است که دست و بال فعالان را می‌بندد. الان برخی از کشورها مانند هلند، دولتشان درصدد جبران خسارت‌های ۹۰ درصد استار تاپ‌هایی است که در اثر کرونا متضرر شده‌اند.

خب با این تفاسیر آیا این توانایی در مدیریت کشور ما وجود دارد؟

به هر حال وضع دولت هم خراب است، قیمت نفت کاهش یافته، تحریم‌ها سر جای خودشان است، هزینه‌های سربار کرونا و سیل هم از یک طرف، واقعاً سال سختی را پیش رو داریم و همه باید با هم کنار بیایند.

به نظر شما راهکار موثری هست که بتواند موازنه ایجاد کند وجود دارد؟

بله صد در صد. اصلاً از یک منظر متفاوت این یک فرصت است.

این فرصت را که می‌گویید توضیح بدهید لطفاً.

خوشبختانه کرونا باعث شد یک سری از لایه‌های حاکمیت که اصلاً نمی‌دانستند کسب و کار اینترنتی چیست آشنا شوند و متوجه ضرورت وجود این مشاغل بشوند. البته یک وقت هم می‌بینید اگر بخوانند کاری هم انجام دهند به خاطر موازی کاری‌ها و عدم کار کارشناسی دقیق با حضور بخش خصوصی، کارها سخت‌تر هم شود. تصورم این است که حاکمیت متوجه شده که باید به کسب و کارهای اینترنتی و اقتصاد دیجیتال هم فکر کند که البته امیدوارم فکرهای خوبی داشته باشد.

بیشترین ضربه کرونا به کدام مشاغل بود و آیا باعث رونق

کسب و کاری هم شد؟

تقریباً فعالیت‌هایی مثل آموزشهای آنلاین همچنین کسب و کارهایی که توانستند برای دور کاری و سروسپاهیی بدهند رونق گرفت. اما از انظر به حوزه گردشگری و کسب و کارهای دیپلوری غذا ضرایب سهمگینی وارد شد که جبران و مدیریت آنها هم زمان می‌طلبد و برنامه ریزی.

امکان انتشار و توزیع رسانه‌های مکتوب نیست؛ بنابراین فراهم آوردن بستر مجازی برای ادامه کار نشریات، امری ضروری است. همچنین در این شرایط بحرانی نباید مردم را بی اطلاع گذاشت.

عضو فراکسیون امید مجلس اظهار داشت: نباید بگذاریم صدمه جدی به فعالان حوزه رسانه وارد شود، زیرا خبرنگاران و سایر متخصصین این حوزه قطعاً در شرایط کنونی دچار مشکل خواهند شد. همه مسئولان و وزارتخانه‌های مربوطه موظفند در این روزهای کرونایی، رسانه‌ها را حمایت کنند. به اعتقاد من، حفاظت و حمایت از رسانه‌ها باید یکی از اولویت‌های دولت در شرایط حاضر باشد.

محمدی در پایان خاطرنشان کرد: اکثر افراد قرار در حوزه خبر و اطلاع‌رسانی، قشری تحصیل کرده و زحمت کش هستند. دولت باید با حمایت‌های مالی و غیرمالی از آسیب جدی به این حوزه و فعالان آن، جلوگیری کند. دولت باید در اولین فرصت برای انتشار الکترونیک رسانه‌های مکتوب برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهد و همچنین نگاه مهربانانه‌ای به همه رسانه‌ها داشته باشد. از این‌رو لازم و ضروری است که وزارت ارشاد به عنوان متولی اصلی رسانه‌ها در این دوران حمایت مادی و معنوی خود را از همه رسانه‌ها عملیاتی کند و اگر قرار است ارائه‌ای به پرداخت کند یا بسته تشویقی را در اختیار آن‌ها بگذارد، وقت آن هم اکنون است.

دیدگاه

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی مطرح کرد:

از یاد نبریم همه مسافر یک کشتی هستیم

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه در شرایط سخت اقتصاد در جهان، اصرار آمریکا و اروپا در ادامه تحریم‌ها به ضرر همه جهان از جمله خود آنهاست و زمان برای لغو تحریم‌ها فرا رسیده است.
اسدالله بادامچیان دبیر کل این حزب در پایان نشست دبیران حزب گفت: کرونا اثرات سنگینی بر اقتصاد جهان داشته و تا مدت‌ها خواهد داشت. توجه کنیم که ما همه در درون یک کشتی نشستیم و همه باید با یکدیگر همکاری صمیمانه داشته باشیم. وی با اشاره به مکاتبه حزب مؤتلفه اسلامی با مقامات عالی چین افزود: از توجه رهبری و مسئولان چین به این مکاتبه و باری رساندن به ایران در مقابله با کرونا قدر دانی و آن را گامی در جهت ارتقای روابط دوستانه دو کشور. مقتدر آسیای می دانم. در این شرایط سخت اقتصاد در جهان، اصرار آمریکا و اروپا در ادامه تحریم‌ها به ضرر همه جهان از جمله خود آنها بوده و زمان برای لغو تحریم‌ها فرا رسیده است. وی با اشاره به نام گذاری سال ۹۹ توسط مقام معظم رهبری تأکید کرد: امسال سال جهش اقتصادی است. مادر حوزه راهبردها، ساختارها، برنامه‌ها، اجراء، نظارت و ارزیابی اقتصاد و کشور باید بازنگری داشته باشیم و با بازتعریف جدید با مشکلات، مواجه شویم و در چار سازی مشکلات کرونایی با توسل به دعا و امداد‌های الهی، همه با هم همراهی کنیم و به نظر من باید مانند سال ۱۳۵۷ تعاونی‌های محله‌ای با مسئولیت روحانیت هر محله فعال شود. دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با تأکید بر توجه به یک بسته پیشنهادی خاص افزود: همه باید در اتقان و درستی این بسته پیشنهادی در حوزه صنعت، کشاورزی، تجارت و کار کرد شرکت‌های دانش بنیان و نیز حوزه خدمات، مشارکت کنند. وی با اشاره به کار جهادی پزشکان و پرستاران و کادر درمانی بیمارستان‌ها، همکاری همگانی در مقابله با ویروس کرونا در ایران گفت: به مدد الهی نظام جمهوری اسلامی در مقایسه با نظام‌های اروپایی و آمریکایی از معر که کرونا رو سپید بیرون آمد. این فعال حزبی با اشاره به گروه‌های جهادی و نیز درخشش خوب سپاه و تش و بسیج و نیروی انتظامی در حوزه سلامت تأکید کرد: دنیا نظاره گر ماست و مردم هم که با همه مشکلات اقتصادی در این معر که در کنار ولت با مقاومت و همکاری نشان دادند می‌توانند این عقیده را پشت سر بگذارند و آن شاءالله خواهند گذاشت و رسوایی برای رسانه‌های دشمن ایران است که عناد و کینه‌توزی را حتی در این مشکل جهانی، نسبت به ایران رها نمی‌کنند.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به سالروز شهادت سیدمر تقی آوینی و روز هنر متعهد، به هنرمندان توصیه کرد اگر می‌خواهند در تولید آثار سینمایی به افسانه‌ها و اسطوره‌ها بپردازند، جلوه‌های زیبای گذشت و ایثار کادر درمانی کشورمان و تلاش جوانانی را به تصویر کشند که مجاهدانه و داوطلبانه در خدمت به ملت وارد عرصه وارد شدند تا آیدنگان بداندند مردم ایران چگونه با همدلی مقابل یک بحران ایستادند.
رئییی در ادامه سخنانش، حق سلامت



با دوقطبی‌های کاذب متوقف نشویم

ایرنا: دبیر شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: «بز شک و کارگر» دو پایه اصلی راهبرد عبور از بحران کرونا هستند. نباید دو قطبی کاذب «اقتصاد ـ سلامت» ما را متوقف کند.